
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-12375-LOC-1/2019  

Заводни бр: 353-192/19-02 

Датум: 04.06.2019. године 

Лесковац 

 

  

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 

“Телеком Србија“ ад Београд, ул. Таковска 2, поднетог преко пуномоћника “Поглед 

телекомуникације“ доо Ниш, ул. Војводе Мишића бр.58/2 за издавање локацијских услова, 

на основу члана 8ђ. и 53.а Закона о планирању и изградњи(„Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 

50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018 и 31/19) и члана 8. 

став 1. и 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017) а у вези члана 18(с6) Закона о 

изменама и допунама Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 31/19), 

доноси: 

 

 

                                                                   З А К Љ У Ч А К  
 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев “Телеком Србија“ ад Београд, ул. Таковска 2 за издавање 

локацијских услова за изградњу дистрибутивног дела оптичке приступне мреже 

електронских комуникација, подручје Лесковац, Кластер 1, на КП бр. 5127, 5255, 5209, 5197, 

5279,5295, 5385, 5344, 5386,5435, 5460, 5505, 5380, 5377, 5585, 5448, 5417, 5420, 5418, 5407, 

5441, 5491, 5440, 5479, 7372, 7387, 5439, 7408, 7353, 7426, 7436, 7479, 7265, 7279, 7228, 4426, 

4453, 14279, 4651, 5076, 5042, 5025, 5023, 4482, 4555, 4701, 4737/1, 4613, 4931, 4882/3, 8490, 

8396, 5398, 7761, 7813, 7810, 7790, 7680, 7762, 7517, 7572, 7679, 7695, 14307, 7844, 7843, 

7880, 7894, 7906, 7933, 10948, 10973, 11034, 11015, 10998, 10974, 10861, 14315/1, 8338, 8395, 

8315, 8387, 8300, 8490, 8493, 8241, 8272, 8181, 8097, 8112, 8031, 10390, 8147, 14312/1, 7986, 

7643,7679, 7645, 7614, 11074, 7597, 7436, 7030, 6990, 6948, 6947, 14305, 7103, 7507, 7179, 

11564 КО Лесковац, због недостатака у садржини идејног решења.  
 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

“Телеком Србија“ ад Београд, ул. Таковска 2, обратиo се овом органу захтевом преко 

пуномоћника “Поглед телекомуникације“ доо Ниш, ул. Војводе Мишића бр.58/2, кроз 

Централни информациони систем, дана 13.05.2019. године, захтевом бр.ROP-LES-12375-

LOC-1/2018, заводни број 353-192/19-02, за издавање локацијских услова за изградњу 

дистрибутивног дела оптичке приступне мреже електронских комуникација, подручје 

Лесковац, Кластер 1, на КП бр. 5127, 5255, 5209, 5197, 5279,5295, 5385, 5344, 5386,5435, 

5460, 5505, 5380, 5377, 5585, 5448, 5417, 5420, 5418, 5407, 5441, 5491, 5440, 5479, 7372, 7387, 

5439, 7408, 7353, 7426, 7436, 7479, 7265, 7279, 7228, 4426, 4453, 14279, 4651, 5076, 5042, 

5025, 5023, 4482, 4555, 4701, 4737/1, 4613, 4931, 4882/3, 8490, 8396, 5398, 7761, 7813, 7810, 

7790, 7680, 7762, 7517, 7572, 7679, 7695, 14307, 7844, 7843, 7880, 7894, 7906, 7933, 10948, 

10973, 11034, 11015, 10998, 10974, 10861, 14315/1, 8338, 8395, 8315, 8387, 8300, 8490, 8493, 

8241, 8272, 8181, 8097, 8112, 8031, 10390, 8147, 14312/1, 7986, 7643,7679, 7645, 7614, 11074, 

7597, 7436, 7030, 6990, 6948, 6947, 14305, 7103, 7507, 7179, 11564 КО Лесковац. 

 



Уз захтев је приложено: пуномоћје бр.13767/1-2019 од 15.03.2019. године, доказ о 

уплати таксе и накнаде (извод из текућег рачуна бр.76 од 19.04.2019. године) и идејно 

решење бр. ПТ-01/2019 од 10.05.2019. године, урађено од стране „Поглед телекомуникације“ 

доо Ниш, ул. Војводе Мишића 58/2 и главног и одговорног пројектанта Петковић Бојане, 

дипл.инж.ел. (број лиценце 353 К298 11). 

 

Увидом у предметни захтев и приложену техничку документацију утврђено је да 

постоји неслагање између достављене техничке документације и важећих ДКП подлога у 

погледу бројева катастарских парцела, који су промењени у поступку израде катастра 

непокретности. Такође је утврђено да постоји неслагање између графичког и текстуалног 

дела ИДР-а, јер је у графичким прилозима приказано да планирана траса прелази преко 

приватних парцела, које нису наведене у списку парцела за које је поднет захтев. 

 

Потребно је доставити идејно решење са графичком документацијом израђеном на 

ажурираним геодетским подлогама , ускладити графички и текстуални део идејног решења и 

сходно одредби члана 6. став 3. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017) за градњу 

комуналне инфраструктуре у регулацији постојеће саобраћајнице, уз захтев за издавање 

локацијских услова потребно је доставити и геодетски снимак постојећег стања на 

катастарској подлози, израђен од стране овлашћеног лица уписаног у одговарајући регистар 

у складу са Законом. 

 

           Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по 

предмету, решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018 и 31/19) и члана 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), а 

у вези члана 18(с6) Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, бр. 31/19). 

 

           Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а 

најкасније у року од 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног 

органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља 

документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу 

и накнаду. 

 

             Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење 

усаглашеног захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је 

одбачен и поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став  

7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017). 

 

              Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  

   

Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                

                                                                

 

                                                                                                      Шеф одељења 

                                                                                             Стојановић Жикица, дипл.ецц                                                                                                                                               


		2019-06-04T16:00:56+0200
	ЖИКИЦА СТОЈАНОВИЋ 0906981740024-0906981740024




